PAGE

    HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TP. HỒ CHÍ MINH
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    ỦY BAN HỘI QUẬN 8

***

                          Quận 8, ngày 21   tháng 2 năm 2014
         Số:  02/KH-UBH

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận 8

Lần thứ V, nhiệm kỳ 2014 - 2019

Căn cứ Kế hoạch số 12-KH/BTK, ngày 15/10/2013 của Ban Thư ký Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh về việc chỉ đạo tổ chức Đại hội, hội nghị đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Thành phố lần VII, nhiệm kỳ 2014 - 2019;
Căn cứ theo thông tri số 28-TT/QU, ngày 10 tháng 2 năm 2014 về lãnh đạo Đại hội Hội LHTN Việt Nam cấp cơ sở và đại hội Hội LHTN Việt Nam Quận 8 lần thứ V, nhiệm kỳ 2014 – 2019;

Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 8 xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Quận 8 lần thứ V nhiệm kỳ 2014 – 2019, với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH -YÊU CẦU.
1. Mục đích:

- Đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận 8 lần thứ IV nhiệm kỳ 2009 - 2014, những thuận lợi khó khăn, những mặt được, hạn chế, tồn tại trong nhiệm kỳ vừa qua; xây dựng Phương hướng xác định những nhiệm vụ trong công tác Hội và phong trào thanh niên Quận 8 nhiệm kỳ V (2014 - 2019), phát huy tính xung kích thực hiện nhiệm vụ kinh tế, chính trị, xã hội của địa phương, đơn vị làm cơ sở cho việc đề ra chương trình hoạt động nhiệm kỳ gắn với yêu cầu, nhiệm vụ chính trị và nhu cầu, nguyện vọng chính đáng của đoàn viên, thanh thiếu nhi Quận 8.

- Kiểm điểm, đánh giá công tác chỉ đạo của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 8 nhiệm kỳ IV (2009 – 2014); chuẩn bị và hiệp thương nhân sự Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 8 nhiệm kỳ V (2014 – 2019) đảm bảo đáp ứng được yêu cầu, nhiệm vụ, thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đề ra.

- Đóng góp dự thảo văn kiện và hiệp thương đoàn Đại biểu tham dự Đại hội Hội LHTN Việt Nam - Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ VII nhiệm kỳ 2014 – 2019, đảm bảo số lượng, tiêu chuẩn và cơ cấu.

2. Yêu cầu:

- Tạo một đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Hội trên cơ sở tăng cường công tác tuyên truyền, thi đua sôi nổi trước, trong và sau đại hội.

- Bảo đảm nguyên tắc, phát huy cao trí tuệ và nguồn lực của đội ngũ cán bộ Hội. Tuân thủ sự lãnh đạo của Ban thường vụ Quận ủy, của Đoàn cùng cấp và Hội cấp trên, bảo đảm tính kế thừa và sáng tạo trong quá trình lãnh đạo thực hiện nghị quyết đại hội.

- Công tác chuẩn bị nội dung, nhân sự, chương trình đại hội đảm bảo đúng điều lệ Hội, tiến độ và các yêu cầu đề ra của Ủy ban hội quận và chỉ đạo của Ban thường vụ Quận đoàn; đồng thời phải bảo đảm thực hiện tốt các mục tiêu công tác Hội và phong trào thanh niên trong nhiệm kỳ 2014 - 2019.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – SỐ LƯỢNG:

1. Địa điểm – Thời gian tổ chức Đại hội:

- Địa điểm: dự kiến tổ chức tại Trung tâm Bồi dưỡng chính trị Quận 8

- Thời gian: diễn ra trong 01 ngày, dự kiến tổ chức vào cuối tháng 5/2014

2. Số lượng đại biểu:
- Đại điểu khách mời: (đính kèm danh sách)
- Đại biểu chính thức triệu tập dự Đại hội: 160 đại biểu (bao gồm đại biểu đương nhiên và đại biểu chỉ định (có kế hoạch phân bổ cụ thể riêng).

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN :

      1. Thành lập Ban tổ chức đại hội:
* Trưởng ban:

1. Chị Lý Thị Phương Nhanh
- Chủ tịch Hội LHTN Q8

* Phó ban:

1. Anh Phan Minh Trung

- P.Chủ tịch Hội LHTN Q8
     - Phó ban TT

2. Anh Vũ Minh Hoàng

- P.Chủ tịch Hội LHTN Q8
     - Phó ban HĐ

* Các thành viên:
1. Anh Ngô Quang Tuấn
- Thành viên Ủy ban hội Q8

2. Anh Nguyễn Nhân Qúy
- Thành viên Ủy ban hội

3. Anh Lê Thức Tâm
- Thành viên Ủy ban hội

4. Anh Huỳnh Nguyễn Huy Hoàng
- Thành viên Ủy ban hội

5. Anh Kha Nhơn Đức
- Phó Ban tổ chức QĐ8

6. Chị Nguyễn Thị Kiều Nương
- Cán bộ Ban Tuyên giáo QĐ8

* Ban tổ chức Đại hội có nhiệm vụ:

- Lãnh đạo và tổ chức thực hiện quá trình chuẩn bị nội dung của Đại hội và công tác tổ chức Đại hội.

- Xin ý kiến của Hội LHTN Thành Phố, Ban thường vụ Quận Ủy, Ban thường vụ Quận đoàn trong suốt quá trình chuẩn bị nội dung, nhân sự Đại hội.

- Chỉ đạo, điều hành các tiểu ban phục vụ Đại hội, xây dựng chương trình làm việc chi tiết của Ban tổ chức Đại hội.

2. Thành lập các tiểu ban phục vụ đại hội:

a. Tiểu ban nội dung – chuyên đề:
1. Chị Lý Thị Phương Nhanh
- Chủ tịch Hội LHTN Q8
  - Trưởng ban

2. Anh Vũ Minh Hoàng
- P.Chủ tịch Hội LHTN Q8
  - Phó ban

3. Anh Phan Minh Trung
- P.Chủ tịch Hội LHTN Q8
  - Thành viên

4. Anh Huỳnh Nguyễn Huy Hoàng
- Thành viên Ủy ban hội Q8
  - Thành viên

* Tiểu ban nội dung, chuyên đề có nhiệm vụ: Xây dựng dự thảo văn kiện, chỉ tiêu, phương hướng, các chuyên đề phục vụ Đại hội. Tổ chức các hình thức tổng hợp thông tin, ý kiến đóng góp từ ngành, cơ sở Hội và chuẩn bị đầy đủ các nội dung đại hội, báo cáo tham luận của cơ sở, các ngành trong quá trình tổ chức đại hội.

b. Tiểu ban nhân sự:

1. Chị Lý Thị Phương Nhanh
- Chủ tịch Hội LHTN Q8
  - Trưởng ban

2. Anh Phan Minh Trung
- P.Chủ tịch Hội LHTN Q8
  - Phó ban

3. Anh Vũ Minh Hoàng
- P.Chủ tịch Hội LHTN Q8
  - Thành viên

4. Anh Kha Nhơn Đức
- Phó Ban tổ chức QĐ8
  - Thành viên

* Tiểu ban nhân sự có nhiệm vụ: Xây dựng kế hoạch phân bổ đại biểu và theo dõi quá trình bầu chọn đại biểu từ cơ sở; Xây dựng tờ trình xin ý kiến Quận ủy, Thành Hội, Ban thường vụ Quận đoàn về đề án nhân sự ủy ban hội nhiệm kỳ mới, tổ chức thực hiện quy trình các bước chuẩn bị nhân sự trình Đại hội, tham mưu nhân sự các bộ phận điều hành Đại hội (Ban kiểm tra tư cách đại biểu, chủ tịch đoàn, thư ký đoàn….)

c. Tiểu ban tuyên truyền – hoạt động:
1. Anh Phan Minh Trung
- P.Chủ tịch Hội LHTN Q8
- Trưởng ban

2. Chị Nguyễn Thị Kiều Nương
- Cán bộ BTG QĐ8
- Phó ban

3. Anh Đoàn Hữu Tài
- Phó Ban TNTH QĐ8
- Thành viên
4. Anh Lê Thức Tâm
- Thành viên Ủy ban hội
- Thành viên

* Tiểu ban tuyên truyền – hoạt động có nhiệm vụ: tham mưu kế hoạch và thiết kế những nội dung tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội; tổ chức hướng dẫn cơ sở thực hiện các hoạt động thi đua chào mừng Đại hội Hội LHNT Việt Nam – Quận 8 nhiệm kỳ V (2014-2019) đến chi hội, hội viên, thanh thiếu nhi. Tham mưu chương trình chi tiết, trang trí đại hội, chuẩn bị chương trình văn nghệ phục vụ các phiên trong Đại hội.

d. Tiểu ban Hậu Cần:

1. Anh Ngô Quang Tuấn
- Thành viên Ủy ban hội Q8
- Trưởng ban

2. Chị Đinh Ngọc Vân
- P.Chánh VP QĐ 8
- Phó ban

3. Chị Nguyễn Thị Kiều Nương
- Cán bộ BTG QĐ8
- Thành viên

4. Anh Huỳnh Nguyễn Huy Hoàng
- Thành viên Ủy ban hội
- Thành viên

5. Chị Đỗ Thị Thu Nga
-  Kế toán Quận đoàn 8
- Thành viên

6. Anh Nguyễn Nhân Qúy
- Thành viên Ủy ban hội
- Thành viên

* Tiểu ban hậu cần có nhiệm vụ: tham mưu kinh phí và trang bị cơ sở vật chất phục vụ cho quá trình tổ chức Đại hội; tham gia phục vụ công tác hậu cần trong các ngày diễn ra đại hội; hỗ trợ công tác tiếp đón tiếp đại biểu; phối hợp tiểu ban Nội dung in ấn, photo tài liệu phục vụ Đại hội, điều chuyển tài liệu, văn kiện đại hội đến Đại biểu tham dự đại hội.

* Lưu ý: Các trưởng Tiểu ban Đại hội có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phương án thực hiện nhiệm vụ từng tiểu ban triển khai thực hiện, duy trì họp tiểu ban, báo cáo kịp thời cho Ban chỉ đạo Đại hội trước ngày 25/2//2014.

IV.  TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Tháng 1/2013 : xin ý kiến BTV Quận đoàn dự thảo kế hoạch
- Tháng 2/2014 : Trình kế hoạch BTV Quận ủy dự thảo kế hoạch
- Tháng 2/2014 : Tập huấn công tác Đại hội
- Cuối tháng 2/2014: Diễn ra Đại hội điểm

- Tháng 3/2014: Hội nghị rút kinh nghiệm đại Hội điểm

- Đến 31/3/2014: Diễn ra đại hội cấp cơ sở

- 01/4/2014 đến 5/2014 : Diễn ra các hoạt động tuyên truyền Đại hội Hội LHTN Việt Nam Quận 8 nhiệm kỳ V (2014 – 2019).

- Dự kiến cuối tháng 5/2014: Diễn ra đại Hội cấp Quận.
Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam – Quận 8 lần thứ V nhiệm kỳ 2014 – 2019. Trong quá trình thực hiện có khó khăn đề nghị các thành viên xin ý kiến thường trực Ban tổ chức đại hội.

       TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN 8

CHỦ TỊCH

(đã ký)
        Lý Thị Phương Nhanh
Nơi nhận:

- TP: TT Hội, BTK Hội, VP;

- Thường trực Quận ủy Q8;

- Thường trực UBND Q8;

- Ban Dân vận Quận ủy;

- Phòng nội vụ Q8

- Quận Đoàn: Ban Thường vụ, VP;

- Thường trực Ủy ban Hội Quận;

- Các cơ sở Hội;

- Lưu.

PAGE